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تحلیل روز

10 نکته راهبردی »وعده صادق«
1- انتخاب رمز معنادار »یا رسول ا...« برای عملیات 
»وعده صادق« ایران علیه اسرائیل حاوی یک پیام 
مهم بود و آن این که جمهوری اسلامی به نمایندگی 
ــت اســلامــی در سرتاسر جــهــان، رژیــم  از همه ام

صهیونیستی را هدف قرار داد.
2-  ایران برخلاف تعیین خط قرمز صهیونیست ها 
هم از خاک خود و هم فراتر از  انتظار آن ها، حملات 

گسترده تر و بزرگ تری را انجام داد.
3-  در عملیات »وعده صادق« ایران و محور مقاومت 
تهاجمی ترین عملیات نظامی خود را در حالی تجربه 
کردند که نه تنها اسرائیل بلکه اصلی ترین متحد 
آن یعنی آمریکا تدافعی ترین شرایط نظامی خود 
را سپری کردند. آن ها تنها کاری که می توانستند 
بکنند این بود که کمتر موشک دریافت کنند و کمتر 

آسیب ببینند.
4-  عملیات »وعده صادق« ایران نشان داد که یکی 
از مهم ترین برآوردهای نظامی و راهبردی درباره 
ایران درست است؛ برآوردی که سال هاست می گوید 
جمهوری اسلامی می تواند همزمان بسیاری از 
منطقه غرب آسیا را در یک جبهه منظم علیه دشمنان 

خود به صف و وارد عملیات نظامی کند.
5-  عملیات »وعده صادق« ایران با این که طراحی آن 
بر اساس یک جنگ نهایی نبود و همه توان و فناوری 
نظامی در آن به کار نرفته بود ولی  یک بار دیگر قدرت 
موشکی ایران و نقطه زن بودن آن را نشان داد. ایران 
تنها به اهداف نظامی شلیک کرد و در این حجم از 
شلیک موشک، دچار خطا در نقطه زنی نشد. ضمن 
این که ناتوانی فناوری نظامی اسرائیل را نیز در برابر 

موشک ها و پهپادهای ایرانی به نمایش گذاشت.
6-  درباره ابعاد عملیات »وعده صادق« از جغرافیای 
شلیک ها و مناطق هدف گذاری برای اصابت ها، 
تعداد و نوع پهپادها و موشک ها، تلفات و آسیب های 
دشمن، ابعاد اطلاعاتی و عملیاتی حمله تهاجمی 
ایــران و... ناگفته های فراوانی باقی مانده است. 
اما اولین برداشت قطعی این است که ایران یکی از 
بزرگ ترین عملیات های پیشرفته پهپادی و موشکی 

جهان را انجام داده است.
7-  عملیات »وعده صادق« ایران انواع ادعاهای 
توهمی دربــاره توان نظامی و فناوری اسرائیل به 
عنوان پیشرفته ترین متحد آمریکا در منطقه را هم 
برملا کرد. یکی از این ادعاها این بود که دشمنان 
ایــران قــادر هستند در قالب جنگ الکترونیک با 
فناوری های پیشرفته قبل از اقدام ایران، موشک ها 
و پرتابگرهای آن را از کار بیندازند. ادعاها و دیگر 
داستان های توهمی مشابه را که در این سال ها 
ساخته و پرداخته شده نیز می تــوان بازخوانی و 

فهرست کرد.
8- طراحی بخش هایی از عملیات »وعده صادق« 
برای اولین بار اتفاق و تجربه شده است و بخشی از 
عملیات هم در طراحی و هم اجرای آن، نمونه مشابه 
ندارد. این عملیات با نبوغی در طراحی تاکتیکی 
و طراحی های مبتکرانه و هوشمندانه و نوآورانه و 

ناشناخته برای دشمن محقق شده است.
9-  یکی از مهم ترین نکات عملیات اخیر، زمان بندی 
بسیار دقیق و حساس میان هر مرحله از عملیات 
از شروع شلیک پهپاد تا شلیک موشک های کروز و 
بالستیک در نقاط مختلف بوده است. این زمان بندی 
دقیق که در آن ثانیه ها هم مهم است، نشانه پیچیدگی 
طراحی و اجرای عملیات بوده است. به تعبیر ساده تر 
ــرای برداشتن لایــه بــه لایــه سیستم های  ایـــران ب
دفاعی اسرائیل و متحدش آمریکا، طراحی دقیق و 
پیچیده ای را انجام داده است. مکانیزم و نقشه پنهان 
بخشی از مراحل اجرای عملیات »وعده صادق« یکی 
از نقاط مبهم در ذهن جامعه نظامی آمریکا و اسرائیل 

خواهد ماند.
10- سپاه یک معادله جدید بعد از این عملیات 
ساخته و آن این است که من بعد رژیم صهیونیستی 
در هر نقطه ای به منافع، دارایی ها، شخصیت ها 
و به شهروندان ایران حمله کند، از مبدأ جمهوری 
اسلامی ، مورد تهاجم متقابل قرار خواهد گرفت. این 
گزاره خود یکی از موازنه های مهم تغییر یافته زین پس 
خواهد بود و قابل توجه تر آنکه با توجه به فراهم بودن 
بهتر و دقیق تر امکانات در داخل خاک ایران، سرعت 
انتقام و یا اقدام متقابل از این به بعد بالاتر و عمیق تر 
خواهد بود. از سوی دیگر با توجه به تجربه عملیات 
»وعده صادق« و اندوخته ای که از این اقدام به دست 
آمده، ضربات به رژیم صهیونیستی بعد از این قابل 

برنامه ریزی تر و قابل تحقق تر خواهد بود.

روزنامه فرانسوی لا پرووانس تیتر »تشدید وضعیت 
هشدار در خاورمیانه« را روی جلد برد و نوشت: 
ــران شب گذشته حملات موشکی و پهپادی  »ای
گسترده ای را از خاک خود به سمت اسرائیل انجام 

داد. تمام دنیا نفسش را حبس کرد.«

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

فرا خبر

فرا خبر

جی پی اس تان ارزانی خودتان!

محمد ایمانی- نهادهای امنیتی اسرائیل از یک هفته قبل و از ترس پاسخ ایران، اعلام کردند سیستم 
اختلال در GPS و اپلیکیشن های Waze و Google Maps  و Gett و Vault و  Wolt را فعال کرده 
اند، با این توهم که موشک ها و پهپادهای ایران، معطل GPS های اسرائیل است.اما ده ها پهپاد و 
موشک ایران، به اهداف تعیین شده در شمال و جنوب و مرکز سرزمین های اشغالی اصابت کردند 
تا فناوری بالا و پیشرفته تسلیحات ایرانی را به نمایش بگذارند.شنبه شب مصاف متوسط ترین 
تسلیحات تهاجمی ایران با پیشرفته ترین حلقه های پدافندی اسرائیل بود و ایران، شکستی سهمگین 
را به حریف تحمیل کرد.این، شروع تردید مشتریان منطقه ای درباره کفایت سامانه های راداری و 
پدافندی است که آمریکا و اسرائیل در معاملات قالب می کردند و ایضا افزایش تقاضای خرید پهپادها 
و موشک ها از ایران.بیخود نیست که قدرتی مانند روسیه، در صف متقاضیان این تسلیحات است و 
حتی حاضر شده این تسلیحات فیصله بخش در جنگ ها را با سوخوهای پیشرفته معامله کند. تحریم 
های تسلیحاتی، چه خدمت بزرگی به ایران کرد و چه سرشکستگی مهیبی که برای تحریم کنندگان به 
ارمغان آورد!راستی! شاید از یاد برده باشیم، اما زمانی نه چندان دور، رسانه های یگان عملیات روانی 
غرب ادعا می کردند تصاویر پهپادها و موشک های ایران، فتوشاپ است)!( عجب فتوشاپ دردناکی!

 مفهوم جدید صبر استراتژیک 
حسن بهشتی پور  -سرانجام 14 روز پس از حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق ، ایران حملات مقابله به مثل 
خود را از طریق حمله موشکی و پهپادی به اهداف متعددی 
در اسرائیل به اجرا گذاشت. درباره موثر و بازدارنده بودن این 
حملات باید منتظر ارزیابی های بعدی باشیم . اما همین قدر 
که بزرگ ترین حملات موشکی و پهپادی در سال های اخیر 
علیه رژیم متجاوز اسرائیل طراحی و با موفقیت اجرا شده است 
 می تواند دو مسیر کاملا جداگانه را پیش روی منطقه باز کند. 

مسیر اول پذیرش این واقعیت از سوی نتانیاهو و حامیانش در 
داخل و خارج اسرائیل به این واقعیت که پاسخ ایران دفاعی 
بوده و باید از گسترش بحران در همین مرحله جلوگیری 
کرد. استدلال بایدن برای نتانیاهو که آمریکا در حملات 
متقابل اسرائیل  مشارکت نمی کند، نشان دهنده تمایل 
کاخ سفید برای مهار بحران در همین مرحله است. به ویژه 
آن که تاکید می کند همین قدر که اسرائیل توانسته اکثر 
شود!  می  محسوب  موفقیت  کند  رهگیری  را  ها  موشک 
به نظر می رســد آمریکا گسترش بحران در سطح منطقه 
خاورمیانه را به نفع خود ارزیابی نمی کند، زیرا این موضوع 
 موجب بالارفتن احتمال شروع یک جنگ منطقه ای است . 

نتانیاهو است،  پیگیری سیاست جنگ طلبانه  مسیر دوم 
زیرا او به خوبی می داند اگر جنگ غزه به هرشکلی متوقف 
شود ، اولین قربانی اوست که به دلیل سیاست های اشتباه 
خود طی سه سال گذشته مجبور به کناره گیری خواهد شد 
. درواقع همان مسیری را دنبال می کند که اولمرت بعد از 
جنگ سی و سه روزه در لبنان پشت سر گذاشت . بنابراین 
نتانیاهو می کوشد  سایر اعضای کابینه جنگ را با خود همسو 
کند و با انجام حملات جدید علیه ایران وارد مرحله جدیدی 
از قمار سیاسی و نظامی در منطقه شــود. در ایــن مرحله 
اسرائیل در عمل باید در چند جبهه به صورت همزمان وارد 
جنگی شود که نتیجه آن حتی برای بزرگ ترین کارشناسان 
نیست.  بینی  پیش  قابل  آمریکایی  و  اسرائیلی   نظامی 

اکنون پرسش اساسی این است که کدام یک از این دو مسیر در 
پیش گرفته می شود؟ در پاسخ باید گفت با حملات نیمه شب 
26 فروردین ایران اکنون مفهوم » صبر استراتژیک«بیش از 
گذشته روشن شده است. در این مفهوم ایران نشان داد صبر 
استراتژیک ایران به منظور وارد آوردن ضربه در زمان ومکان 
مناسب با هدف بازدارندگی است. تا پیش از این از مفهوم 
صبر استراتژیک برداشت می شد  که ایران برای تبیین دلیل  

از درگیر نشدن  مستقیم با آمریکا و اسرائیل ، این راهبرد را 
در پیش گرفته است. اما حملات شب 26 فروردین نشان 
داد خـــردورزی بــرای جلوگیری از  گسترش بحران و در 
همان حال وارد کردن ضربه موثر و متقابل به متجاوزان  در 
میدان طراحی شده از سوی ایران و نه از سوی دشمن، از 
 مشخصات بارز این استراتژی دفاعی محسوب می شود.   

ــژیـــک« پــاســخ  ــراتـ ــتـ ــه »صـــبـــر اسـ ــری ــظ ــاس ن ــ ــن اسـ ــرایـ بـ
ــژی »هــزارخــنــجــر«  ــرات ــت ــازی اس ــرای خنثی سـ دقــیــقــی بـ
و »کوبیدن ســر افعی « اســت کــه طــی چند ســال اخیر از 
ــران به کار گرفته می شد.   سوی رژیــم  اسرائیل، علیه ای

بنابراین این که نتانیاهو طی ساعت ها و روزهای آینده کدام 
یک از دو مسیر پیش گفته شده را دنبال کند در این واقعیت 
که اسرائیل مجبور به تغییر استراتژی خود در مقابله با ایران 
خواهد شد، تردیدی وجود ندارد. در واقع صهیونیست های 
حاکم بر تل آویو  یا ادامه حکومت نتانیاهو را می پذیرند و 
ترجیح می دهند وارد مرحله جدیدی از نابودی امکانات 
خود و کشورهای منطقه شوند یا بر سر عقل می آیند و این 
جرثومه جنگ طلبی و نفرت افکنی را مجبور به تغییر رویه 

خواهند کرد.

 حالا چه می شود؟

کمیل خجسته- اسرائیلی ها سال هاست با راهبرد سر اختاپوس یا سر افعی مشغول 
ــران، حمله نظامی را  حمله به ایــران هستند. منتها به دلیل قــدرت بازدارندگی ای
کنار گذاشته بودند و دایم با عملیات های ترور، حملات پهپادی، آشوب سازی مثل 
اغتشاشات 1401 در حال عملیات علیه ایران بودند. حمله به کنسولگری دیگر عبور 
از خط قرمز حاکمیت ملی ایران حساب می شد. بی پاسخ گذاشتن به آن این پیام را 
برای صهیونیست ها داشت که می توانند به خاک هم حمله کنند. عملیات ترکیبی 
پهپادی موشکی محمد رسول ا... )ص( برای این بود که با تنبیه متجاوز، خاک کشور 
از شر دشمن در امان ماند.حالا از آن عکس های نتانیاهو با اغتشاشگران 1401، 
نشان دادن عکس شهید فخری زاده برای ترورش توسط همین نتانیاهو، حمله پهپادی 
به کرمانشاه و... زمانی گذشته است. از مهر پارسال با طوفان الاقصی در فلسطین 
و اتفاقات بعدش اسرائیلی ها هر روز از این راهبرد دورتر می شوند و برعکس آتش به 
درون خود سرزمین های اشغالی افتاده است.آن ها روزبه روز شرشان دارد از سر کشور 

برداشته می شود.

ایکس روز

خبر متفاوت

نمای روز 

ایران مثل اسرائیل نیست!
رضا نصری؛ تحلیل گر مسائل بین الملل: توجه 
مسکونی  منزل  هیچ  ایــران  که  باشید  داشته 
غیرنظامی، بیمارستان، مدرسه، کنیسه، نانوایی، 
مخزن آب، روزنامه نگار، آمبولانس یا مهد کودک 

را هدف قرار نداده است! 
ایران مثل اسرائیل نیست!

نفرت کاربران عرب زبان از پادشاه اردن بابت 
حمایت از اسرائیل  و فعال کردن سامانه های 

پدافندی  در برابر ایران

انتقال کشتی » MSC ARIES« متعلق به »ایال 
عــوفــر« تــاجــر مــعــروف صهیونیست بــه ساحل 
بندرعباس در جنوب ایــران.ایــن کشتی صبح 
شنبه در عملیات نیروهای ویــژه دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز توقیف 

شده است.

بازگشایی تعدادی از نانوایی ها در غزه برای 
اولین بار از زمان آغاز جنگ

هــادی محمدی – پاسخ موشکی – پهپادی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به حمله 
تروریستی دو هفته قبل رژیم صهیونیستی به 
بخش کنسولی سفارت کشورمان در سوریه در 
کنار همه ابعاد سیاسی و نظامی که داشت و آثاری 
که در آینده معادلات منطقه برجای می گذارد ، در 
عرصه رسانه ای هم با بازتاب گسترده ای همراه 
بود و طیفی از واکنش های مختلف از حیرت و 
شگفتی تا تردید و ترس و نگرانی را در رسانه های 
مختلف و با توجه به دوری و نزدیکی به تهران در بر 
داشت . در این میان می توان به سه دسته از رسانه 
ها با رویکردهای متفاوت اشاره کرد . یک دسته 
رسانه های غربی که معطوف به آینده تحلیل و 
گمانه زنی دارند ، یک دسته رسانه های عربی و 
منطقه که بیشتر دنبال آرامش و خویشتن داری 
دو طرف هستند و رسانه های صهیونیستی عبری 
زبان که ترس و نگرانی را با هم آمیخته و تحلیل 
های جالبی از عملیات وعده صادق منتشر می 
کنند .در ادامه این گزارش بخش های کوتاه و 
مهم بازتاب عملیات وعده صادق را در رسانه های 

جهان می خوانید .

نیویورک تایمز : فراتر از تصورات       
ــز آمـــریـــکـــا در گـــزارشـــی  ــم ــای ــورک ت ــویـ ــیـ  نـ
نوشت:  کارشناسان می گویند تسلیحات ایران در 
عملیات علیه اسرائیل فراتر و  پیچیده تر از چیزی 
است که اسرائیل در 6 ماهه گذشته در جنگ با 
حماس و متحدانش با آن مواجه شده است. پیش 

از این اسرائیل با حملات هوایی حماس و جهاد 
اسلامی مواجه بود که شامل راکت های 122 
میلی متری کوتاه برد )20 تا 40 کیلومتری( و نه 
چندان دقیق از خانواده راکت های گراد روسی 
می شــد. حماس و جهاد اسلامی راکت های 
M302 ساخت سوریه با برد 160 کیلومتر و 
همچنین راکت های فجر 5 ایران و نمونه های 
ساخت داخلی مشابه فجر 5 با برد تقریبی 80 
کیلومتر را در اختیار دارند. اما سلاح های به کار 
رفته ایران در حملات شنبه قادر به سفر بسیار 

دورتر هستند و حرکت بسیار سریع تری دارند.

تماس بایدن با نتانیاهو و تاکید بر  پرهیز        
از تنش

همچنین روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
ــم اسرائیل  اسرائیل نوشت کابینه جنگ رژی
تشکیل جلسه خواهد داد تا درباره نحوه »پاسخ به 
حمله ایران« گفت وگو و رایزنی کنند. این مقامات 
اسرائیل می گویند یکی از پاسخ های احتمالی 
مبنی بر »حمله تلافی جویانه  علیه ایران« که برخی 
از اعضای کابینه جنگ پیشنهاد داده  بودند، پس 
از تماس تلفنی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم اسرائیل و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
لغو شده است. طبق آن چه نیویورک تایمز نوشته 
اســت، این مقامات اسرائیل ادعــا کرده اند که 
دلیل این تصمیم گیری »ایجاد نشدن خسارت 
عمده« در عملیات بــوده است و البته جزئیات 
تماس نتانیاهو و بایدن را به اشتراک نگذاشتند.

ژاپن تایمز نیز نوشت:اکنون خاورمیانه وارد فصل 
جدیدی می شود ایران در پاسخ به حمله اسرائیل 
در سوریه که به شهید شدن افسران ارشد نظامی 
این کشور منجر شد، هواپیماهای بدون سرنشین 
و موشک های تهاجمی خود را روانه اسرائیل کرد 
و اقدام بی سابقه ای را رقم زد. گاردین: اسرائیل 
زیر آتش ایران  اسرائیل زیر آتش حملات گسترده 
ــرار گرفت و ایــن اولین حمله  ــران ق پهپادی ای
مستقیم جمهوری اسلامی ایــران به اسرائیل 
است.اکونومیست: اسرائیل گمان نمی کرد ایران 
انتقام بگیرد هفته نامه اکونومیست نوشت: پس 
از حمله دمشق، مقامات امنیتی اسرائیل معتقد 
بودند که ایران مقابله به مثل نخواهد کرد و اکنون 
به نظر می رسد که این ارزیابی اشتباه بوده است.
تلگراف : حمله »جسورانه و طراحی شده« ایران 
بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد.
سی ان ان: این بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ 

دنیاست.

ترس و نگرانی در رسانه های اسرائیلی       
آمیخای استاین، تحلیل گر شبکه تلویزیونی رژیم 
صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات 
موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که 
امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف 
حمله قــرار گرفتیم که دارای ارتــش و ساختار 
نظامی فوق العاده است، نباید قدرت ایران را با 
توان گروه هایی مانند حماس و جهاد اسلامی 
ــرد.  امیر بوخبوط خبرنگار سایت  مقایسه ک
واللانیوز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی 
و موشکی ایــران نوشت: اسرائیل به هیچ وجه 
قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوعم امیر، 
تحلیل گر نشریه ماکور ریشون رژیم صهیونیستی 
نیز ضمن ابراز شگفتی از حجم گسترده حمله 
پهپادی و موشکی ایران نوشت: آمریکا امشب 
و در جــریــان حمله پهپادی و موشکی ایــران 
متحمل هزینه ای بالغ بر یک میلیارد دلار برای 
تامین مخارج سیستم های پدافندی اسرائیل 
شد. یونی بن مناخم، تحلیل گر امنیتی رژیم 
ــاره به ابعاد حمله وسیع و  صهیونیستی با اش
فراگیر سپاه پاسداران نوشت: ایران برای اولین 
بار مستقیماً با بیش از 200 موشک بالستیک، 
پهپاد و موشک کــروز به اسرائیل حمله کرد. 

همزمان نشریه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
با انتشار بخش هایی از پیام سپاه پاسداران پس از 
عملیات مقتدرانه »وعدالصادق« نوشت: ایران 
ــه:»از نظر ما همه چیز تمام شده  تاکید کرد ک
است« ، اما در عین حال هشدار داد که در صورت 
هرگونه واکنش از ســوی اسرائیل با پاسخی 
به مراتب شدیدتر واکنش نشان خواهد داد. 
اسرائیل هیوم در تشریح جزئیات گفت وگوی 
تلفنی نتانیاهو و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نیز نوشت: بایدن از ترس پاسخ مجدد ایران از 
نتانیاهو خواست به حمله ایران، واکنشی نشان 
ندهد. روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت 
نوشت : هزینه نظامی دفــاع در برابر حملات 
ایــران برای یک شب بیش از یک میلیارد دلار 
)4-5 میلیارد شکل( بود.  ایــران کمتر از 10 
درصد آن را برای حمله به اسرائیل هزینه کرد.   
پاسخ پهپادی و موشکی سپاه پاسداران و هدف 
قرار گرفتن پایگاه های نظامی در سرزمین های 
اشغالی فلسطین از همان دقایق ابتدایی مورد 
توجه رسانه های عربی نیز قرار گرفت.»الجزیره« 
و »العربی« قطر، »المملکه« اردن، »الرای« کویت، 
»العهد« لبنان، »فلسطین الیوم« و »الغدیر« عراق 
و ... از جمله شبکه های تلویزیونی منطقه بودند 
که بلافاصله پس از انتشار خبر شــروع حمله 
پهپادی نیروی هوافضای سپاه پــاســداران به 
اهداف نظامی در عمق سرزمین های اشغالی 
فلسطین، برنامه های خبری خود را به این رویداد 
مهم نظامی معطوف کردند.  پایگاه خبری بغداد 
الیوم با انتشار اخبار مربوط به این حمله پهپادی 
به نقل از »عماد علو« سرلشکر بازنشسته و رئیس 
مرکز مطالعات امنیتی و راهبردی عراق نوشت 
که ایران در ارسال پیام و قدرت نمایی به جهان 
به ویژه به آمریکا و رژیم اسرائیل از طریق شلیک 
پهپادها و موشک ها موفق بوده است. وی افزود: 
تهران نشان داد که قادر به پاسخگویی و عبور از 
خطوط قرمزی است که آمریکا در برابر هر طرفی 
که قصد حمله به اسرائیل را دارد، قــرار داده 
است. رئیس مرکز مطالعات امنیتی و راهبردی 
عــراق اضافه کرد که منطقه در آستانه مرحله 
جدیدی است که در آن قواعد درگیری و بسیاری 
از معادلات در چارچوب معادلات بازدارندگی 
متقابل ایران، اسرائیل و آمریکا تغییر خواهد کرد.

اثبات قدرت پوشالی صهیون
عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی  با پوشش 
گسترده رسانه های جهانی همراه بود. ژاپن تایمز این حملات را ورود 
خاورمیانه به فصلی جدید دانست.تلگراف نیز نوشت: حمله »جسورانه و 
طراحی شده« ایران بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد

اظهار نظر روز

مدودف: بایدن به دلیل انتخابات 
خواهان جنگ نیست

»دیمیتری مدودف« نایب رئیس شورای امنیت 
روسیه گفت در صورت وقوع جنگ میان ایران 
پــیــروزی »جو  ــم صهیونیستی، احتمال  و رژی
بایدن« در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
آمریکا کمتر خواهد شد. او در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »آمریکا خواهان جنگی بزرگ در 
خاورمیانه نیست و سعی می کند خویشتن داری 
نشان داده و تعادل را حفظ کند. کشتار در غزه 
عملکرد بایدن را در انتخابات تضعیف  و جنگ 
ــران عدم قطعیت و ابهام را  میان اسرائیل و ای

تشدید می کند.«

تصاویر ماهواره ای تایید می کند که باند فرودگاه، اقامتگاه ها و انبارهای پایگاه هوایی نواتیم اسرائیل مورد اصابت قرار گرفته است
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